

## حکومت تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال آرای خود را درباره پرونده‌های مطروحه صادر و دو باشگاه استقلال تهران و شمس آذر قزوین را محکوم کرد.

در حکم این کمیته آمده است: «با توجه به شکایت علی خماند از داود رجیبی، وی به پرداخت مبلغ یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۴۹ میلیون و ۵۹۵ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم گردید. همچنین کمیته وضعیت نسبت به دعوی خواهان به میزان ۳ میلیارد و ۷۰۰ میلیون قرار رد صادر کرد.»

علاوه بر این در پی شکایت حسن افزونی از باشگاه شمس آذر قزوین، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۲۴۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۹ میلیون و ۱۵۶ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد. همچنین در پرونده شکایت محمد احمدی از باشگاه استقلال تهران، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۶۰۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۱۹ میلیون و ۶۰۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد. علاوه بر این با توجه به شکایت مصطفی بدایوی از باشگاه خلیج فارس ماهشهر، این باشگاه به پرداخت یک میلیارد ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۳۸ میلیون و ۱۵۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.

همچنین در پرونده شکایت محمد احمدی از باشگاه استقلال تهران، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۶۰۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۱۹ میلیون و ۶۰۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد. علاوه بر این با توجه به شکایت مصطفی بدایوی از باشگاه خلیج فارس ماهشهر، این باشگاه به پرداخت یک میلیارد ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۳۸ میلیون و ۱۵۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.

## جلالی: بازیکنان تیم ملی نوجوانان من را به آینده امیدوار کردند



مجید جلالی رئیس کمیته فنی فدراسیون فوتبال در خصوص تمرینات تیم ملی نوجوانان اظهار داشت: «چمنیان به همراه کادر خود به صورت ۲۴ ساعته تمرینات انتخابی تیم ملی را برگزار می‌کنند. اردوی فعلی تیم هم هشت روزه است. تمرینات فعلی به نوعی اردوی انتخابی است تا نفرات مورد نظر شناسایی و گزینش شوند.»

او افزود: «این کار باید حدود یک سال پیش انجام می‌شد ولی به هر شکل تا الان انجام نشده بود. ما به چمنیان و کادر فنی ایشان، کاملاً اعتماد داریم چون قبلاً این کار را انجام دادند و با تجربه هستند. از نزدیک شاهد تمرین بودم و بازیکن‌هایی دیدم که من را نسبت به آن‌ها تیم امیدوار کردند.»

جلالی در خصوص همگروهی تیم ملی نوجوانان در مرحله گروهی جام ملت‌ها بیان داشت: «گروه سختی داریم چون با تیم‌هایی بازی خواهیم کرد که از جمله شوریهایی هستند که برنامه بلندمدت دارند. اردن، کره شمالی و سوریه در این مدت پیشرفت خوبی داشتند و می‌توان آنها را تیم‌های قابل اعتنایی به شمار آورد. از طرفی ما هم خیلی دیر شروع کردیم ولی باید نگاه‌مان به کاری که می‌کنیم، امیدوارکننده باشد.»

## ملی پوشان فوتبال ساحلی به خط شدند

اردوی تیم ملی فوتبال ساحلی از ۲۰ الی ۲۴ تیرماه در مرکز ملی فوتبال برگزار می‌شود. پس از اتمام نیم فصل اول رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ساحلی، ملی نادری، سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی ۱۷ نفر را به اردوی انتخابی این تیم دعوت کرد. سیدمهدی میرچلیلی، سیدمحمد داستان، محمدچواد خسروی، سعید پیرامون، رضا امیری‌زاده، محمد مرادی، مهدی شیرمحمدی، علی میرشکاری، موحد محمدپور، محمدعلی مختاری، محمد مصوموی‌زاده، سبجان فاله، رضا دیری، محمد علی نظرزاده، حمیدرضا دهقانی، عبدالعظیم پزشکی و داود شکرری بازیکنان دعوت شده به تیم ملی هستند.

## شکست فوکوتوگا در حضور زاهدی

تیم فوتبال آویسیا فوکوتوگا ژاپن در هفته بیست دوم و دوم لیگ برتر فوتبال ژاپن، دیروز میزبان کیوتو سانگا بود که این دیدار با برتری ۲ بر یک به سود تیم کیوتو به پایان رسید.

شهاب زاهدی لژیونر ایرانی آویسیا فوکوتوگا در این دیدار کار را از روی نیمکت آغاز کرد اما در دقیقه ۲۷ و در حالی که بازی با تساوی بدون گل دنبال می‌شد به دلیل مصدومیت مهاجم تیم، به زمین آمد.

در این دیدار کیوتو در دقیقه ۴۷ توسط هارا به گل اول رسید و در دقیقه ۹۰+۲ تاشیرو گل تساوی را برای آویسیا وارد دروازه حریف کرد. اما لحظاتی بعد و در دقیقه ۹۰+۹ کیوتو با یک گل دیگر کیوتو را به گل رساند تا این بازی با شکست یاران شهاب زاهدی به پایان برسد. در جدول رده‌بندی لیگ فوتبال ژاپن، آویسیا با ۳۵ امتیاز در رده ششم حضور دارد.

## ادعای عجیب درباره فرمول درآمدزایی از تبلیغات محیطی

# بدهی سنگین استقلال و پرسپولیس به سازمان لیگ



اما سایر تیم‌ها منابع کافی برای هزینه‌کرد در فوتبال ندارند. عدم دستیابی به حق پخش باعث شده تا تنها راه کسب درآمد تیم‌های باشگاهی به بلیت فروشی و همچنین تبلیغات محیطی اختصاص یابد که البته این دو موضوع هم به تنهایی برای حیات تیم‌ها کافی نیست. در فوتبال دنیا راه‌های زیادی برای درآمدزایی وجود دارد که البته این مسیرها در فوتبال ایران برای تیم‌های باشگاهی به بست است. سال‌هاست که بحث دریافت حق پخش به تیم‌های لیگ برتری مطرح می‌شود که البته این موضوع تاکنون محقق نشده و به نظر می‌رسد که جدال فوتبال با صدا و سیما برای دریافت حق خود بدون نتیجه باقی خواهد ماند. در این بین شنیده می‌شود سازمان لیگ بعد از در اختیار گرفتن تبلیغات محیطی، حالا به بحث بلیت فروشی ورود کرده است.

## گزارش یک

محمدمحمدی سدهی

خبرنگار

سال‌هاست که باشگاه‌های ایرانی از مشکلات مالی رنج می‌برند. در این بین برخی باشگاه‌های صنعتی با تکیه به بودجه فراوان خود از شرایط مالی خوبی برخوردارند

## استقبال هواداران کرول آژول از کاپیتان تیم ملی

# پیشنهاد غیرمنتظره جهانبخش از لیگ مکزیکی

جدایی علیرضا جهانبخش از فاینورد قطعی است و کاپیتان تیم ملی به فوتبالش در تیم دیگری ادامه خواهد داد. در روزهای گذشته شایعات زیادی درباره تیم‌های مورد علاقه این بازیکن به میان آمده بود و حتی چند باشگاه ایرانی نیز در تلاش برای بازگرداندن این بازیکن به لیگ برتر بودند که او صراحتاً اعلام کرد فعلاً به فوتبالش

## باشفاری سازمان لیگ درباره مصوبات جدید نقل و انتقالات

## خبری از افزایش سهمیه بازیکن خارجی نیست



چالش‌های لیگ بیست و چهارم چمنیان ادامه دارد و با وجود صحبت‌های بسیار، کماکان ابهاماتی در خصوص آغاز مسابقات مطرح است. کارگروه نظارت بر قراردادهای فصل آینده لیگ برتر فوتبال تصمیمات جدیدی گرفت و یکی از این تصمیمات به سهمیه بازیکنان خارجی مربوط می‌شود. کارگروه نظارت بر قراردادهای با بررسی کارشناسی تصمیم گرفت سهمیه خریدهای خارجی را از سال گذشته کمتر کند. این در حالی است که در فصل گذشته لیگ برتر، باشگاه‌ها اجازه استفاده از ۶ بازیکن خارجی داشتند که یکی از آنها الزاماً باید بازیکن آسیایی بود، اما حالا یک سهمیه از بازیکنان خارجی کم شده و به پنج نفر رسیده است. طبق آیین‌نامه جدید سازمان لیگ، تیم‌های حاضر در لیگ برتر فوتبال برای فصل آینده مجاز به استفاده از ۴ بازیکن اروپایی و یک سهمیه آسیایی هستند. این در حالی است که ۳ تیم ایرانی استقلال، پرسپولیس و احتمالاً سپاهان باید در لیگ نخبان حضور یابند و با تیم‌های بسیار قدرتمندی رقابت کنند. البته AFC محدودیت بازیکن خارجی را حذف کرده است و حالا یک تیم می‌تواند بدون محدودیت و با ۱۱ بازیکن خارجی به میدان برود که با توجه به شرایط میدانی خوب تیم‌های عربی می‌توان انتظار داشت که این اتفاق در لیگ



**تبلیغات محیطی در اختیار سازمان لیگ است همانند برخی از لیگ‌ها همچون لالیگا و جی‌لیگ، در این لیگ‌ها شرایط به همین گونه است و مستولان سازمان لیگ برای این لیگ‌ها مسابقه‌ها مطر ح شد؛ موضوعی که با موافقت وزیر ورزش وقت (حمید سجادی) همراه بود. در آن مقطع مصطفی آچورلو، مدیرعامل باشگاه در خصوص درآمد‌های بدست آمده از تبلیغات محیطی سازمان لیگ را با چالش‌های بزرگ مواجه کرد. آچورلو که مدعی بود در لیگ بیستم درآمد استقلال از تبلیغات محیطی برای یک فصل حدود ۱۰ میلیارد تومان بوده، با بیان این موضوع که از هر مسابقه خانگی تیمش بابت این تبلیغات می‌تواند ۱۰ میلیارد درآمد داشته باشد، برای گرفتن حق باشگاه خود از سازمان لیگ اقدام کرد. او در**

برتر را به سازمان لیگ واگذار کرده است که این موضوع با انتقاد برخی باشگاه‌ها روبه‌رو شده است. او در ادامه در خصوص تبلیغات محیطی می‌افزاید: «تبلیغات محیطی در اختیار سازمان لیگ است همانند برخی از لیگ‌ها همچون لالیگا و جی‌لیگ، در این لیگ‌ها شرایط به همین گونه است و سازمان لیگ این کشورها مسئولیت تبلیغات محیطی را برعهده دارد.

شاید در کشورهایی نظیر ژاپن و اسپانیا چنین مدلی به کار گرفته شده است اما فاصله موجود میان فوتبال ما و این دو کشور به قدری زیاد است که تحت هیچ شرایطی نمی‌توان امیدوار بود که اجرای این روش با این سبک مدیریت به سرانجام برسد که در نهایت باشگاه‌های ایرانی از نظر مالی منتفع شوند.»

در سال‌های گذشته صحبت‌هایی در خصوص واگذاری تبلیغات محیطی به سازمان لیگ بدهی باشگاه‌ها مطرح شد؛ موضوعی که با موافقت وزیر ورزش وقت (حمید سجادی) همراه بود. در آن مقطع مصطفی آچورلو، مدیرعامل باشگاه در خصوص درآمد‌های بدست آمده از تبلیغات محیطی سازمان لیگ را با چالش‌های بزرگ مواجه کرد. آچورلو که مدعی بود در لیگ بیستم درآمد استقلال از تبلیغات محیطی برای یک فصل حدود ۱۰ میلیارد تومان بوده، با بیان این موضوع که از هر مسابقه خانگی تیمش بابت این تبلیغات می‌تواند ۱۰ میلیارد درآمد داشته باشد، برای گرفتن حق باشگاه خود از سازمان لیگ اقدام کرد. او در

ادامه باشگاه پرسپولیس و مدیریت گذشته‌اش را نیز با خود همراه کرد اما به نتیجه نرسید و سازمان لیگ مجدداً مسئولیت تبلیغات محیطی را برعهده گرفت. این در حالی است که واگذاری تبلیغات محیطی به باشگاه‌ها می‌توانست یک انقلاب در فوتبال بوجود بیاورد که البته این اتفاق نیفتاد.

این مسئول سازمان لیگ در این خصوص بیان می‌کند: «اقدام باشگاه استقلال برای واگذاری تبلیغات محیطی به این باشگاه غیرقانونی بود. در آن زمان باشگاه استقلال نتوانست به تعهدات خود عمل کند. در حال حاضر به دلیل ناتوانی باشگاه‌ها در مدیریت تبلیغات محیطی این موضوع به سازمان لیگ اختصاص یافته است. اما جالب اینجاست که برخی از باشگاه‌ها همچون باشگاه پرسپولیس در خصوص تبلیغات محیطی به سازمان لیگ بدهی سنگینی دارد که این بدهی تاکنون پرداخت نشده است.»

یکی از سؤالات همیشگی در خصوص تبلیغات محیطی سازمان لیگ در فوتبال ایران می‌کند؟ او در پاسخ به این سؤال می‌گوید: «یک فرمول خاصی دارد و سازمان لیگ براساس این فرمول هزینه می‌کند. ۵ درصد از تبلیغات محیطی براساس رتبه بندی تیم‌ها به باشگاه‌ها اختصاص می‌یابد و ۵ درصد دیگر هم به تیم‌های میزبان و میهمان و هیأت‌های استانی اختصاص می‌یابد.»



بدرخشد. کرول آژول یکی از تیم‌های قدیمی مکزیکی است که توانسته است ۹ بار قهرمان لیگ این کشور شود و چهار مرتبه نیز در جام حذفی، کاپ قهرمانی را بالای سر برده است. آنها با ۶ بار قهرمانی در جام باشگاه‌های کونکاکاف، دومین تیم پرافتخار این مسابقات به‌شمار می‌روند.

از جذب علیرضا جهانبخش است که علت این موضوع نیز، هم‌تیمی بودن او با سانتیاگو خیمینز، پدیده مکزیکی فاینورد است. هواداران کرول آژول اعتقاد دارند که جهانبخش توانسته در فاینورد، به همراه خیمینز زوج زهرداری بسازد و به این بازیکن نیز چندین پاس گل داده است در نتیجه می‌تواند در زادگاه خیمینز نیز

بهاشگاه کرول آژول مدعی شده که این تیم مکزیکی در تلاش برای جذب علیرضا جهانبخش است و حتی برخی اتفاقات نیز صورت گرفته است. خبر عجیبی که در صورت تحقق آن، می‌تواند جهانبخش را به نخستین بازیکن ایرانی تاریخ لیگ مکزیکی تبدیل کند. اما نکته جالب، استقبال هواداران کرول آژول

## نورشرق در جمع خبرنگاران اعلام کرد:

## شفافیت بیشتر شود، دایره فساد کوچکتر می‌شود

سامانه بازگذاری شده است. فدراسیون فوتبال به این موضوع ورود جدی خواهد داشت و افرادی که پروانه معتبر ندارند این درخواست را دارند نسبت به افرادی که مجوز ندارند، اعمال قانون به درستی اعمال شود که این کار انجام خواهد شد. «در فصل گذشته شنیده شد یک واسطه نزدیک به ۱۰۰ میلیارد تومان درآمد داشته است و تعداد زیادی از بازیکنان را زیرنظر دارد و گاهی نیز گفته می‌شود مربیان و سرمربی‌ها هم در بخش جابه‌جایی بازیکنان فعالیت دارند، وی در واکنش به این موضوع گفت: «نفس دارا و درآمد بالا اشکال ندارد؛ نکته مهم این است که شفاف باشد و به قوانین پایبند باشند. اگر به ما گزارش شود خارج از چهارچوب یک درآمدی کسب شده، این یک تخلف است که در صورت اثبات قابل رسیدگی است. ما به گونه‌های دیگری هم ورود کردیم؛ مثلاً در یک مورد، یک ایجنٹ مطرح پرونده‌ای را درباره یک بازیکن مطرح کرد و مبلغ بسیار قابل توجهی را مطالبه کرد؛ اما چون در نقل و انتقالات بازیکن دخالت این ایجنٹ برای ما محرز نشد و از آن مهم‌تر قرارداد کارگزاری او با بازیکن نزد کمیته وضعیت به ثبت نرسیده بود، این خصوص اعلام نظر خواهد کرد.»



فوتبال حدود ۴۰ نفر است. رئیس کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال در خصوص طرح دعوی باشگاه پرسپولیس از علیرضا بیرانوند، گفت: «این پرونده به تازگی به کمیته وضعیت بازیکنان ارجاع شده و شفاف، صحیح و منطبق با ضوابط و مقررات را برای این افراد فراهم کند.» او در خصوص تخلفات موجود توسط ایجنٹ‌ها گفت: «ممکن است موارد به شکلی مطرح شود که انتقال آن دهان به دهان بوده و قابلیت اثبات نداشته باشد. چند روز پیش اطلاع دادند در باشگاهی با شخصی که مجوز ندارد، کار می‌کنند و بازیکن معرفی می‌شود. توصیه کردم مقررات را ببینید که صراحتاً این کار منع شده و اعلام کنند تا فدراسیون فوتبال هم برخورد لازم را داشته باشد. تعداد کارگزاران

جمشید نورشرق، رئیس کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال دیروز در نشست خبری اظهار کرد: «انتظار ما از فدراسیون مخالف است چرا که این درخواست باشگاه‌ها به بازیکنان ایرانی لطمه وارد می‌کند. در صورتی که این اتفاق بیفتد و سهمیه بازیکنان خارجی به عدد ۶ برسد، قطعاً باشگاه‌ها از این بازیکنان خارجی استفاده خواهند کرد و در سوی مقابل ۵ بازیکن ایرانی می‌توانند برای تیم‌هایشان بازی کنند که این به فوتبال ایران ضربه وارد می‌کند.» البته مخالفت با این موضوع هم باعث می‌شود تا نرخ بازیکنان ایرانی بالا برود، همان‌گونه که اکنون شاهد بیشهادهای عجیب و غریبی در فوتبال ایران هستیم.

## اختصاص ظرفیت ۷ تا ۱۰ هزار نفری ورزشگاه تختی به زنان

است که مستلزم تأمین اعتبار است. ایجاد راه مجزا برای بانوان جهت حضور در ورزشگاه تختی و سرویس بهداشتی خاص آنان از دیگر موارد در حال انجام است.» مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران در پاسخ به این پرسش که چند درصد از ظرفیت تختی به بانوان اختصاص پیدا کرده است، اظهار کرد: «ظرفیت حدود ۱۰ تا ۱۰ هزار نفر برای بانوان در نظر گرفته شده است. طبق آن چیزی که فدراسیون فوتبال اعلام کرده آمادگی داریم تا فضایی بین ۷ تا ۱۰ هزار نفر از ۳۵ هزار صندلی را به بانوان اختصاص دهیم. سکوها مشکی خاصی ندارند و آماده است، صندلی‌ها نصب و شماره‌گذاری شده و ما مشکلی در ارتباط با سکوها و صندلی‌ها نداریم.»

ظرفیت این دو باشگاه برای رفع مواردی که روی زمین باقی مانده استفاده کنیم.» جوادی ادامه داد: «این چند مورد شامل پیست تارتان دور زمین چمن است که سازمان لیگ اعلام کرده خیلی ضرورت ندارد، اما احساس می‌کنیم با توجه به زحمتی که کشیده شده این مورد نیز باید اصلاح شود. مورد دیگر گیت‌های ورودی

علی جوادی، مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران درباره آخرین وضعیت ورزشگاه تختی گفت: «فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ طی بازدیدی که از تختی داشتند، ۱۵ مورد را برای بازسازی کردند که ۱۱ مورد آن برطرف شده و ۴ مورد دیگر بستگی به تأمین اعتبار دارد. برای رفع این موارد این هفته جلسه‌ای را با مدیر عامل سرخ‌آبی‌ها خواهیم داشت تا از

تیم، به زمین آمد. در این دیدار کیوتو در دقیقه ۴۷ توسط هارا به گل اول رسید و در دقیقه ۹۰+۲ تاشیرو گل تساوی را برای آویسیا وارد دروازه حریف کرد. اما لحظاتی بعد و در دقیقه ۹۰+۹ کیوتو با یک گل دیگر کیوتو را به گل رساند تا این بازی با شکست یاران شهاب زاهدی به پایان برسد. در جدول رده‌بندی لیگ فوتبال ژاپن، آویسیا با ۳۵ امتیاز در رده ششم حضور دارد.

